
   Zpravodaj sboru CASD             4. 1. 2025

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále: br. 
• Třída v bočním sále: br. Ivo Řehák 

• Třída mládeže: br. Stano Slamka 

• Dětská školka mladší: s. Nicola Kubečková 
• Dětská školka starší: s. Nicola Kubečková 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

DAR SBOR       DAR MISIE 

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka na misijní projekty církve                     2.319,- Kč 
• Sbírka pro potřeby našeho sboru                     7.054,- Kč 
• Celkem                                                                 9.373,- Kč 

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 4.1. - 10.1. SLAVÍ NAROZENINY 
5. 1.    Jakub Slamka 
6. 1.    Irishca  Symochko 
9. 1.    Marie Brabcová a Vlasta Horáková 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.05 Sobotní škola 

 uvádí: br. 

 diakonka: s. Renáta Dražková 

• Společná píseň 

• Modlitba 

• Studium Bible ve třídách 

• Sbírka                      

11.05—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

  uvádí: br. Radek Špinka 

 diakonka: s. Marika Brabcová 

• Společná píseň 

• Modlitba za naše nemocné  

• Sbírka na potřeby sboru 

• Oznámení: br. Radek Špinka 

• Příběh pro děti: br. Ivo Řehák 

• Společná píseň 

• Modlitba  

• Čtení z Bible 

• Ztišení 

• Kázání: br. Jozef Bajusz 

• Společná píseň 

• Závěrečná modlitba 



WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

OZNÁMENÍ SBORU 
1. Dnešní sobotu nám Božím slovem bude sloužit    

br. Jozef Bajusz. 

2. Dnes od 14:00 se koná bohoslužba v anglickém 
jazyce. 

3. Příští sobotu 11.1. nám poslouží kázáním br. Kamil 
Kreutziger. 

4. V podělí 6.1. se v 18:00 hodin se ke svému jednání 
setká výbor sboru. 

5. Malá škola modlitby: 
úterý       7. 1. v 19.00 

6. Studium Bible pro začátečníky 
úterý      7. 1. v 17.00  
středa    8. 1. v 17.00  

7. Studium Bible pro pokročilé: 
 středa   8. 1. v 18.00 

8. V sobotu 18.1. jste zváni na novoroční bohoslužbu 
vděčnosti s rozdáváním novoročních veršů. 

9. Tento týden Modlitební košík budou mít manželé 
Svrčkovi. 

10. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. 

POVĚRČIVOST 
S  pověrčivostí se setkávám v  různých obměnách po celý svůj 
život: To jsem ještě kdysi dávno za socialismu měl v práci kolegu, 
který dělal služebního šoféra. Jezdil jako kaskadér, lidem se při 
jeho jízdě chtělo většinou zvracet. Zákazy a příkazy na silnici 
vnímal jako výzvu, aby je nedodržoval, nebo koumácky obcházel. 
Jak ohromující zvrat v  jeho chování ale nastal, když mu před 
autem přeběhla - černá kočka!!! To okamžitě na fleku zastavil bez 
ohledu na to, že ugumoval pneumatiky, pokřižoval se (přitom byl 
hluboce zapřisáhlý ateista!), stočil kličkou okénko a třikrát se 
slovy tfuj ,tfuj, tfuj vyplivl ven. Pak otočil auto čelem vzad a bez 
ohledu na najeté kilometry hledal zcela jinou trasu k cíli cesty… 

Výborná pověrčivost je také ťukání. To znáte – někdo vám něco 
vypráví a vtom řekne, …“to musím zaťukat na dřevo“…. V případě, 
že poblíž žádné dřevo není, tak si většinou tento pověrčivec 
zaťuká kloubem ukazováčku na své čelo…  
To už se ale konečně dostávám ke své závěrečné “pověrečné” 
příhodě. To letní ráno, než jsem vyšel pěšky do práce, jsem si na 
sebe vzal bílé triko. Když jsem ušel asi polovinu cesty, tak jsem 
náhle ke svému zděšení ucítil, že se mi na triko i na šortky 
“vydělal” nějaký pták.  
Tak teď tedy druhou polovinu cesty budu předmětem 
opovržlivých pohledů od kolemjdoucích! Jsa v  mládí práčetem, 
tak ve mně ihned vzplála zcela nekřesťanská pomstychtivost: „Ty 
potvoro, kdybych měl u sebe prak a kámen…“  
Pak jsem se ale ihned ovládl a zase se vrátil ke svému 
uvědomělému křesťanskému životnímu postoji a hledal 
polehčující okolnost pro viníka. Tu jsem našel ihned, protože jsem 
si uvědomil, že ptactvo nebeské nemá svěrače, a tak se v mém 
případě přece nemohlo jednat o cílený útok! A tak rezignovaně, se 
slovy „nedá se nic dělat, musíš v  chůzi pokračovat jako čuně“, 
jsem pokračoval v cestě. 
Když jsem přišel do práce, tak jsem si očistil šortky a převlékl si 
jiné triko. Když přišel kolega, tak jsem mu vylíčil, co mi pokazilo 
dnešní ráno. On se tak na mne, téměř zamženým zrakem zadíval, 
a povídá – „to ti závidím, to budeš mííít štěstííí!!!“  
Nevěřícně jsem na něj zazíral a žádal vysvětlení jeho závisti. „No 
to se přece říká, že když tě 'podělá' pták, tak budeš mít štěstí!
“Ještě dvakrát mi ten den řekl, jak mi ten můj zážitek z dnešního 
rána závidí, protože já,… teď na rozdíl od něj…, budu mít celý den 
štěstí!!! 
Pověrčivost lidská má tisíce podob. Já osobně ji beru jako určitý 
druh folklóru. Chápu ale, že pro ty, kdo ji v  tisících obměnách 
pěstují, je to zcela vážná věc! 

Iz. 2,6 - BK: Ty jsi opustil lid svůj … protože je naplněn ohavnostmi 
národů východních, a je pověrčivý jako Filištínští…  
Takže čtenáři Písma svatého – pozor na tento lidský neduh! 

Ivo Řehák 

INFORMACE O PLATBÁCH DESÁTKU 
NA ÚČET SBORU BETHANY 
Vážené sestry, vážení bratři, při platbě desátků na účet sboru 
Bethany uvádějte prosím vždy variabilní symbol: 10 a dále 
v poznámce jméno dárce. Tak, aby nedošlo k záměně účelu 
platby a dárce. V  případě, že nebude uveden variabilní 
symbol, budeme platbu považovat za dar pro náš sbor. 
Děkuji vám jménem naší církve a sboru za vaši spolupráci. 

Zdeněk Dušek - pokladník sboru      

POTVRZENÍ O ZAPLACENÝCH 
DESÁTCÍCH NA ÚČET SBORU 
Milé sestry, milí bratři. Požadavek na vystavení potvrzení o 
zaplacených desátcích na účet sboru Bethany, zašlete 
prosím na mailovou adresu dusekzdenek.66@email.cz. A to 
s uvedením jména, adresy a data narození dárce. Dále uveďte 
prosím soupis jednotlivých plateb a jejich celkový souhrn. 
Děkuji vám za vaši spolupráci.  
Zdeněk Dušek - pokladník sboru       

mailto:dusekzdenek.66@email.cz

